


Edição 3.250 | Ano 5
08 de junho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
TERMOADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ATA DO CERTAME - TP 005/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: LLSBVI0N-IL0BWD0V-MNGQLNBV-3OC7XZQW
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: Coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO                
Nº 120/2021 VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021. 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI/BA  

CONTRATADA: LENOCAR PNEUS PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA 
ME.  

CNPJ/MF Nº: 11.169.066/0001-26.  

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
COM MOTORISTA, EM ATENDIMENTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE COARACI. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO 
ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PREFEITO MUNICIPAL DE COARACI 
E ENCONTRA AMPARO LEGAL NO art. 65, II, da Lei nº 8.666/93. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: FICA ACRESCIDO AO VALOR DO 
CONTRATO ORIGINAL, CONFORME O 1º TERMO ADITIVO, A PARTIR DESSA 
DATA, O MONTANTE R$ 32.062,48 (TRINTA E DOIS MIL SESSENTA E DOIS REAIS 
E QUARENTA E OITO CENTAVOS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO: RATIFICAM-SE TODAS AS DEMAIS 
CLÁUSULAS E CONDIÇÕES CONSTANTES DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 
120/2021, PERMANECENDO VÁLIDAS E INALTERADAS AS NÃO 
EXPRESSAMENTE MODIFICADAS POR ESTE TERMO ADITIVO. 

 

DATA DE ASSINATURA: 03/05/2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Edição 3.250 | Ano 5
08 de junho de 2022

Página 3

EXTRATODO 2º TERMOADITIVOAOCONTRATOADMINISTRATIVONº 120/2021

Certificação Digital: LLSBVI0N-IL0BWD0V-MNGQLNBV-3OC7XZQW
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 
                    

 

Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 01 de junho de 2022 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO, a necessidade da prestação de serviços requisitado pela Secretaria Municipal de Saúde, 

devidamente fundamentada no Processo Administrativo nº 125/2022; 

CONSIDERANDO, que alguns pacientes têm necessidade da realização de tratamentos fora do seu domicílio; 

CONSIDERANDO, que o tratamento de saúde fora do domicílio, é consideravelmente dispendioso para 

pessoas carentes; 

CONSIDERANDO, a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município; 

 

RESOLVE:  

RATIFICAR, o processo de Dispensa de Licitação nº 026/2022, acolhendo o Parecer Jurídico para que surta 

os seus efeitos legais ao tempo em que encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTAÇÃO: (CAFÉ DA 
MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR), QUARTOS COM VENTILADOR DE TETO, BANHEIRO 
COLETIVO, DESTINADO A PACIENTES E ACOMPANHAMENTES, ENVIADO A SALVADOR – 
BAHIA, SAINDO DO MUNICÍPIO DE COARACI, QUE FAZEM TRATAMENTO ATRAVÉS DO 
T.F.D (TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO), COM TRANSLADO HOSPITAIS/CLINICAS,  com 

a empresa: POUSADA DA PIEDADE LTDA-ME, CNPJ/MF Nº 11.296.330/0001-92,  pelo valor total de  

R$ 35.000,00 (trinta e cinco  mil reais). 

 

Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci-BA 

Edição 3.250 | Ano 5
08 de junho de 2022

Página 4

RATIFICAÇÃODE DISPENSADE LICITAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: LLSBVI0N-IL0BWD0V-MNGQLNBV-3OC7XZQW
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                         CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                    DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
                   

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2022 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2022 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: POUSADA DA PIEDADE LTDA-ME 
CNPJ Nº  11.296.330/0001-92 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
 

ART. 75, CAPUT, INCISO II DA LEI 14.133/2021  
E DECRETO Nº 10.922, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2021 

“II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 54.020,41 (cinquenta e quatro 
mil vinte reais e quarenta e um centavos), no caso de outros serviços e compras; ” 

 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM 

ALIMENTAÇÃO: (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E 
JANTAR), QUARTOS COM VENTILADOR DE TETO, 
BANHEIRO COLETIVO, DESTINADO A PACIENTES E 
ACOMPANHAMENTES, ENVIADO A SALVADOR – 
BAHIA, SAINDO DO MUNICÍPIO DE COARACI, QUE 
FAZEM TRATAMENTO ATRAVÉS DO T.F.D 
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO), COM 
TRANSLADO HOSPITAIS/CLINICAS. 

VIGÊNCIA: 02/06/2022 ATÉ 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO: 

02 de junho de 2022 

PREFEITO: JADSON ALBANO GALVÃO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 151/2022 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADO: POUSADA DA PIEDADE LTDA-ME 
CNPJ/MF Nº  11.296.330/0001-92 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM 

ALIMENTAÇÃO: (CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E 
JANTAR), QUARTOS COM VENTILADOR DE TETO, 
BANHEIRO COLETIVO, DESTINADO A PACIENTES E 
ACOMPANHAMENTES, ENVIADO A SALVADOR – 
BAHIA, SAINDO DO MUNICÍPIO DE COARACI, QUE 
FAZEM TRATAMENTO ATRAVÉS DO T.F.D 
(TRATAMENTO FORA DE DOMICÍLIO), COM 
TRANSLADO HOSPITAIS/CLINICAS. 

VIGÊNCIA: 02/06/2022 ATÉ 31/12/2022 
VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

02 de junho de 2022 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.250 | Ano 5
08 de junho de 2022

Página 5

Certificação Digital: LLSBVI0N-IL0BWD0V-MNGQLNBV-3OC7XZQW
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.250 | Ano 5
08 de junho de 2022

Página 6

ATADOCERTAME - TP 005/2022

Certificação Digital: LLSBVI0N-IL0BWD0V-MNGQLNBV-3OC7XZQW
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021

	DISPENSA
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO

	ATA
	ATA DO CERTAME - TP 005/2022


		2022-06-08T16:21:52-0300




